
F73AAD0A7E5811D14AEA1C1B5C48DBFDF795A2CB Ogłoszono w Dz.U.W.: 31.03.2021

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XL/336/21 Rady Miasta Chełm z dnia 26 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien
spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta Chełm

Strona 1 z 2

identyfikator XL/336/21/12

UCHWAŁA NR XL/336/21

Rady Miasta Chełm

z dnia 26 marca 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien
spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta Chełm

Na podstawie art. 5a ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm) uchwala się, co następuje:

§ 1 .   W uchwale nr XXVI/210/20 Rady Miasta Chełm z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie
wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta Chełm (Dz. Urz.
Woj. Lubel. z 2020 r. poz. 2626) wprowadza się następujące zmiany:

1 ) § 1. ust. 2 pkt 11 w miejsce dotychczasowego otrzymuje następujące brzmienie:
„11) Projekcie ogólnomiejskim – należy przez to rozumieć projekt realizowany na
obszarze Miasta Chełm, dla wszystkich mieszkańców Miasta Chełm.”

2 ) § 3. ust. 2 w miejsce dotychczasowego otrzymuje następujące brzmienie:
„2. Osoby nieuprawnione do udziału w BO mogą wziąć w nim udział poprzez
złożenie stosownego oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały.
Oświadczenie należy złożyć nie później niż 7 dni przed rozpoczęciem głosowania.”

3 ) § 4 w miejsce dotychczasowego otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 4
1. Prezydent określi, w drodze zarządzenia, harmonogram realizacji działań objętych
procedurą BO, kwotę przeznaczoną na BO (wynoszącą co najmniej 0,5% wydatków
gminy zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu) oraz
listę zadań Miasta planowanych do realizacji w danym roku, która wyłącza możliwość
składania projektów w ramach BO.
2. Informacje, o których mowa w ust. 1, podaje się do publicznej wiadomości do dnia
31 maja bieżącego roku, poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz na
stronie internetowej Urzędu."

4 ) § 6 ust. 3, ust. 4 oraz ust. 6 w miejsce dotychczasowych otrzymują następujące
brzmienie:
„3. Autor może złożyć dowolną liczbę projektów, zachowując należytą staranność przy
ich opracowywaniu, z uwzględnieniem warunków określonych w § 7.
4. Projekt osiedlowy może złożyć każdy Mieszkaniec.



F73AAD0A7E5811D14AEA1C1B5C48DBFDF795A2CB Ogłoszono w Dz.U.W.: 31.03.2021

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XL/336/21 Rady Miasta Chełm z dnia 26 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien
spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta Chełm

Strona 2 z 2

6. Do projektu musi być dołączona lista zawierająca podpisy co najmniej dwóch
Mieszkańców popierających projekt, w tym podpis Autora. Wzór listy określa załącznik
nr 4 do niniejszej uchwały. W przypadku zgłaszania projektu za pośrednictwem
strony internetowej wzór listy dostępny jest na stronie internetowej www.chelm.budzet-
obywatelski.org."

5 ) §17. ust. 1 w miejsce dotychczasowego otrzymuje następujące brzmienie:
„1. Prezydent określi w drodze zarządzenia formę głosowania.”

6 ) w §18. po ust. 5 dodaje się ust. 6, który otrzymuje następujące brzmienie:
„6. Komisja Wyborcza po zakończeniu głosowania sporządza protokół ze swojej pracy,
który przekazuje Prezydentowi Miasta Chełm.”

7 ) dodaje się Rozdział 6a, który otrzymuje następujące brzmienie:
„Rozdział 6a
Promocja Budżetu Obywatelskiego
§ 19a. Prezydent Miasta za pośrednictwem podległych mu komórek UM na każdym
etapie realizacji postanowień Uchwały będzie prowadził akcję informacyjną dotyczącą
BO. W szczególności dotyczy to:
1) zasad i terminów zgłaszania projektów,
2) listy projektów zakwalifikowanych do głosowania,
3) terminu głosowania i listy zwycięskich projektów.
§ 19b. Wszystkie projekty realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego oznaczone
zostaną trwałymi tablicami informacyjnymi, których wzór stanowi załącznik nr 6 do
niniejszej Uchwały.
§ 19c. Tablice wykonane będą ze środków przeznaczonych na realizację każdego
projektu wybranego w głosowaniu.”

8 ) Załączniki nr 1, 2 otrzymują brzmienie odpowiednio jak w załącznikach nr 1, 2 do
niniejszej uchwały.

9 ) dodaje się załącznik nr 6 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej
uchwały.

§ 2 .  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3 .  Uchwała wchodzi w życiu po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA CHEŁM

Longin Bożeński


